secus aut si credebatur debitor ad se pertinere. tunc enim excusat a furto seu rapina. in l. i. vi. bo. rap. §. q. rā. Idem si recepit ut negotiorum gestor. ar. l. pe. ff. de neg. ge. 7. l. si pupilli. Quod aut possit solvere creditori creditoris mei ita ut contingat libratio ipso iure: quod est vtiliter et non tacta per canonistas. Dico quod aut querit nunc quid creditori meo ex illa solutione sit liberatus. et dico quod sic etiam si eo invito soluisse creditori suo. vt. l. soluendo. ff. de neg. ge. 7. in l. q. mo. tol. ob. i. pn. Aut querit nunc quid ego sum liberatus a creditore meo: Bar. in l. soluti. §. soluta. ff. de pig. ac. sic notat distinguit aut ego soluo creditori creditoris quod habet me vel bona mea obligata. pone exemplum si produxi hospitium ab eo quod produxerat ab alio et libero ipso iure vt. i. d. §. soluta. vbi tex. no. nec mirum cum possum ab illo cogi ad soluendum vt. l. nomē. ff. q. res pig. ob. pos. 7. id soluendo etiam creditori meo invito libero. l. vtrū. ff. de p. sti. pec. Quod ille creditori creditoris mei non habeat me vel bona mea obligata. 7. tunc aut id ego teneo: creditori meo quod ipse alij tenet et possit alij solvere. vt. l. si liber bō ff. de neg. ge. vbi p. q. si tu gerendo negotium meum receperis pecuniam mutuam libero a te soluendo creditori tuo. quod prelatio mea tu es illi obligatus. aut causa que creditori meo teneo: est oino separata a prima. Et tunc aut soluo creditori creditoris creditori meo volente et in dubio contingit liberatio. aut eo invito et tunc non contingit liberatio. vt. l. invito de solu. 7. l. fi. C. de neg. ge. Aut eo ignorante et contingit liberatio ope exceptionis. vt. l. si opa. ff. de voli. excep. 7. ibi bo. glo. Et ex his notant dicitur Bar. quod si promittit creditori habet in se quod continet obligatio omnium bonorum et per se iste debitor debitoris seu nomine eius est obligatus poterit solvere illi creditori creditoris quod est notandum. vide tamen glo. in l. q. mo. tol. ob. in pn. q. sentit quod cui libet creditori creditoris potest solui etiam invito creditore et contingit liberatio. §. pmu dictu credo vt. per. d. l. si opa. 7. t. et glo. ibi 7. i. d. l. soluti. §. soluta. 7. h. no.

Quintauallis. Casus. Qui iurauit stare mandato alicui non tenet parere si precipit illicita ut quod filium exheredet vel uxorem abiciat. 7. est. c. famosus valde propter magis arbitror quod hic tractat. Cōis diuisio. scda ibi quo circa. **Q**uo. p. q. p. satisfactioe iniurie licite iuro stare mandato iniuriati et sic possit valde me subijcere iudicio aduersarij mei. 7. quod p. h. iuramentum p. stiterit occasione iniurie illate p. filias tamen eadem ratio est in ipsis filiabus. vt. p. bat. s. e. venies. 7. facit. l. si libertus. ff. de oper. lib. Et ex hoc 7. ex tex. infero quod h. non possit compromitti cum agit de crimine criminali. vt. c. pe. de i. inte. resti. 7. l. n. distinguem. §. iulianus. §. de liberali de arbi. sec. tamen est vbi agit de crimine civili vt h. **S**ecundo no. quod in feminam potest promitti tanquam in arbitratricem sec. tamen tanquam in arbitram. quod h. vltimum est officium virile cum habeat pcedere iudicialiter. vt. p. bat. in. c. dilecti de arbi. 7. l. fi. C. de arbi. quod intellige nisi femina ex dignitate habeat iurisdictionem. vt. q. e. regina vel comitissa. vt. d. c. dilecti. 7. dic vt ibi no. 7. p. glo. 7. p. bar. in. d. l. fi. **T**ercio no. que posse ad obseruationem arbitramenti se obligare per iuramentum Et no. quod h. casu arbitror precipit sub debito p. stiti iuramenti. facit. c. breui. 7. quod ibi dixi. s. e. **M**o. quarto quod arbitror potest precipere sub p. ditione decernendo in futurum vt p. 3. ibi si quod filie etc. Et p. h. quod dictum arbitroris non est p. p. ius s. h. potest quidam p. ctus seu transactio vt in ant. vt differ. iudi. in pn. iuncta glo. si h. o. p. tigerit. C. de iudi. **Q**uo. quod in iuramento generali de obediendo vel parendo mandato alicui non veniunt illicita. p. h. c. venies. s. e. 7. c. j. e. ti. li. vj. **Q**uo. vltimo quod arbitramentum continens re illicitam et a iure prohibita est ipso iure nullum. vt. p. bat. in fi. ibi denuncies etc. non enim mandat a iuramento absolui s. denunciat non teneri. is. n. q. nunciat nihil agit. l. heredes pal. ff. de testa. Et h. inferit quod h. b. p. cedens sibi reuocet etc. 7. intelligi de fco. p. p. ter opi. vulgariu. Et quod h. bo. pot

argui arbitroris posse suum preceptum reuocare. quod potest ad mutti quod precipiat s. forma promissu. vel quod mandatum non tenuit. de quo tamen remitto ad ea que leguntur et norant in l. dicere in fi. cum duabus se. legibus. ff. c. et potes dicere tamen in arbitro quod in arbitroris quod si ex toto precipiat ita quod finitum est officium suum non potest illud reuocare. sec. si in locutione per quas non finit precepta sua. dic vt in dictis iuribus pleni no. maxie p. Bar. facit. c. si promissari de elec. li. vj. 7. l. si cui. ff. de hui. 7. c. in lris de of. dele. iste aut mulieres potest reuocare mandatum quod h. p. cernebat earum personam vni reuocant tanquam partes. Item mandatum fuit ipso iure nullum. 7. reuocatio potest referri ad factum quod ad ius vt. s. dixi. dic tamen de ma. vt pleni no. Bar. in. d. l. dicere cum se. 7. p. Jo. an. in addi. Spe. in ti. de arbi. §. seq. x. sed pone. Contra hoc et h. tex. oppono arbitramentum tamen meo iure quantumcumque sit iniquum h. possit peti reductio ad arbitrum boni viri. vt. l. l. si societate. §. arbitror. ff. p. socio. **S**o. intelligo istum tex. quod arbitramentum est ius quo casu est propositus nullum sine petitione reductiois. vt. i. c. examinata de p. fir. vti. vlt. inuti. h. n. mandatum fuit non solum ius civile s. etiam ius diuinum et gentium vt. l. filij sine causa sufficiens exheredarent. 7. p. iur. sine causa fornicationis reuocaret. vt. i. au. vt. cu. de ap. cog. §. aliud quod caplin. 7. i. c. j. de p. iur. lepro. sec. aut vbi mandatum est iniquum non tamen ius. 7. ita pcedat p. iur. **D**ico. scdo 7. v. q. etiam si mandatum non est ius modo p. dicto tamen iuramentum non astringebat istum quantum ad alle quod iuramentum non extendit ad verisimilitudinem cogitata. vt. i. c. venies 7. quod ibi no. s. eo. 7. quod no. Jo. an. in. c. vno d. p. mo. s. venis iuramento generaliter p. stito non v. q. cogitasse vt exheredet filios vel uxorem a se abiciat quod ad hoc non tenebat. **S**o. glo. ij. v. h. stare p. iur. 7. h. et v. p. iungere duas causas p. missas s. vt rōe illiciti mandati et quod verisimilitudinem h. non cogitavit non obligabat quantum ad alle ad obseruationem istius mandati. 7. hinc sumpta occasione enumerat h. gl. causas legitimas exheredationis filiorum quibus addit **D**e. 7. Ab. cum filius est hereticus de hereti. excom. §. credentes. 7. dic. Jo. an. quod in oibus casibus quibus potest filium exheredare fortiter potest aliter meta denegare. d. q. remittit ad Spe. q. si. sint le. x. quod si filia et sequenti. Idem tenet Bar. in. l. diuis. ff. de pari. 7. p. l. si quis a liberis. ff. de libe. agnos. Adde tamen notabile dictum Spe. in loco p. all. vbi dicit quod si filia vult penitente de peccato quod luxurie erat dedita p. d. 3. ea alere. ar. c. ferz. l. di. 7. p. p. n. dico quod tenet ea dotare quod ea dōtis non minus fauorabilis est quam alimentorum. vt. no. Li. in. l. non oim. C. de adm. tu. facit. l. j. ff. so. ma. 7. quod ibi dixi i. c. cum hiet de eo quod dux. in ma. 7. p. bar. in ant. ex p. p. l. C. de iest. nup. **E**xpeditis glo. tractabo h. aliquid circa magis arbitror quatenus congruit materie huius. c. rōne gl. quā posuit h. Inno. quod quotidie allegat reliquum seruando titulo de arbitris. vbi melius tota materia caderet. 7. videt si huius tractatus vbi pono p. modum tabule ea que tractabo h. sub p. p. dio. Et vt intrinsecus op. sic h. fuit p. stitum iuramentum de parendo mandato istarum mulierum quibus iniuria fuit irrogata et sic erat iste arbitratricis i factu p. p. i. pe. ff. de arbi. vbi dicit quod in factu p. p. i. nemo potest esse arbiter sicut nec iudex. C. ne quis i sua causa p. totum. 7. iij. q. iij. c. j. 7. xij. q. iij. inf. **S**o. dic. quod p. iur. loquitur in mero arbitro. tex. at h. 7. in. c. venies. s. e. pcedit in arbitroris. In factu. n. p. p. i. o. s. potest esse arbitror vt h. 7. in. l. si liberius. ff. de ope. liber. Rō diuersitatis est quod arbiter est quasi iudex et eligitur vt pcedat iuris ordine seruato et h. in. i. d. i. c. lex quod arbitria sunt redacta ad instar iudiciorum. vt. l. j. ff. de arbi. In factu. n. p. p. i. o. s. non potest esse iudex. quod nemo potest sibi imperare. vt in iuribus p. all. ita nec arbiter. sed arbitror eligitur vt quidam amicus p. p. i. o. s. 7. vt pcedat ex iudicio et pponat inter partes quod non repugnat i factu p. p. i. o. s. cum videat sibi data precepta tanquam bono viro. d. l. si libertus. 7. ff. de fideicom. li. l. thais. §. for. o. em. et de materia vide bonum tex. cum glo. in. l. i. p. sona. §. generaliter